
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 25Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

LOTE IV - LAMINAS E FRESAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT.
 

 MARCA  V. UNT.  V. TOTAL

11

MICRO LAMINA TIPO SERRA RECIPROCANTE EM AÇO 
INOXIDÁVEL: COM COMPRIMENTO DE HASTES (MM) 
25.4 – 29.5 – 40 TIPO SR.  COMPLEMENTO: PARA 

MICROMOTOR RAZEK

UND 20 RAZEK R$ 290,00 R$   5.800,00
 

12

MICRO LAMINA TIPO SERRA RECIPROCANTE EM 
AÇO INOXIDÁVEL: COM COMPRIMENTO DE HASTES 
(MM) 50 – 40 – 27.70 TIPO SS. COMPLEMETO: PARA 

MICROMOTOR RAZEK.
UND 10 RAZEK R$ 290,00 R$   2.900,00

13

FRESAS REDONDAS DESTINADAS A CORTES OSSE-
OS E ACABAMENTO: COMPRIMENTO DA HASTE(MM) 
44,5 -50-70; DIAMETRO DA BROCA (MM) 2,3 – 2,7 

– 3,1 – 3,5 – 4 – 4,5 – 5. COMPLEMENTO: PARA 
MICROMOTOR RAZEK.

UND 10 RAZEK R$ 465,00 R$   4.650,00

14

FRESAS DESTINADAS A CORTES OSSEOS LATERAIS: 
COMPRIMENTO DA HASTE(MM) 44,5 -55-70; DIA-
METRO DA BROCA (MM) 2,1. COMPLEMETO: PARA 

MICROMOTOR RAZEK.
UND 05 RAZEK R$ 465,00 R$  2.325,00

15

FRESAS DESTINADAS PERFURAÇAO OSSEA, PARA 
INSERCAO DE PLACA E PARAFUSO: COMPRIMENTO 
DA HASTE(MM) 44,5 -55-70; DIAMETRO DA BROCA 
(MM) 2,7 – 3,3 – 3,5. COMPLEMETO: PARA MICRO-

MOTOR RAZEK

UND 20 RAZEK R$ 380,00 R$  7.600,00

                     VALOR TOTAL R$ 23.275,00      
                VALOR GLOBAL R$ 447.435,00      

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 537324

PORTARIA Nº 234/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 23 DE MARÇO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/212730;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) EVANDRO 
DE SOUSA MONTEIRO, Id. Funcional nº 54189170/1, ocupante do cargo 
de Agente de Carpintaria, lotado (a) na Gerência de Equipamento - GEQP 
desta Fundação, a contar de 01/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537273

PORTARIA Nº 235/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 23 DE MARÇO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/212730;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS, Id. Funcional nº 76430/1, ocupante do cargo de 
Agente de PORTARIA, lotado (a) na Gerência de Equipamentos - GEQP 
desta Fundação, a contar de 01/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537274
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 101, DE 10 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Circlayton Carneiro – matrícula (5150060/4) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:

CONTRATO DE COMODATO Nº 69/2020 CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA
OBJETO: Comodato de Equipamento de aquecimento portátil a serem utili-
zados por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/03/2020 A 09/03/2021.
PROCESSO Nº 412636/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE SRP 78/2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 537169
.

CONTRATO
.

Contrato Nº 76/2020
Objeto: Aquisição de Produtos para a Saúde, para atender a necessidade 
de 180 (cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva e 
serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor: R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 23/03/2020
Vigência Início em 23/03/2020 e término em 18/09/2020.
Dispensa n º 08/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.828 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO- Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3238-3814- 3238-0788
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 537386
Contrato nº 69/2020

Objeto: Comodato de equipamento de aquecimento portátil a serem utili-
zados por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 78/2019
Orçamento: 2020
Contratado:
Nome: CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉ-
DICOS LTDA
Endereço: Estrada dos Bandeirantes, 6373, lotes 2 – PAL 23929 – 
QUADRA 6
TELEFONE: (21) 3225-9450
E-mail: licitações@cei-brasil.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 537168

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 29/2020

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT 
(Suporte Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e 
público externo, como médicos, enfermeiros, e estudantes do último perí-
odo das áreas de medicina e enfermagem que deseje ampliar seus conhe-
cimentos e habilidades na área da saúde, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 537146

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 90/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 78/2019/FHCGV, Processo nº 412636/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 31/01/2020.
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual de mantas térmicas, 
com unidades de aquecimento portátil em comodato, para atender a ne-
cessidade de 12 (dose) meses nas unidades de terapia intensiva pediátrica, 
centro cirúrgico e serviço de hemodinâmica da Fundação Pública Estadual 


